CONGRÈS DE L'ENSEIGNEMENT CHRÉTIEN

2, 3, 4, 5, 6, 7 ET 8 SEPTEMBRE 1872.

1 vol. in-8° de 252 pages, en vente au Bureau du Congrès,
Paris, 47, rue de l'Université.

Prix : **4 francs.** Pour les Membres du Congrès : **3 francs.**

CONGRÈS DE L'ENSEIGNEMENT CHRÉTIEN.

Le Bureau de renseignements, établi par le Congrès de l'Enseignement Chrétien, a reçu le Bref suivant, en réponse à l'adresse envoyée par lui au Souverain-Pontife.

BREF

DE SA SAINTETÉ PIE IX.

Dilectis Filiis comiti de Champagne, Præsidi, et Consilio a nationali Galliarum cœtu delegatis ad christianam institutionem curandam.

LUTETIAM PARISIORUM.

PIUS PP. IX.

Dilecti Filii, Salutem et Apostolicam Benedictionem. Officia vestra, Dilecti Filii, et significatio propositi a conventu vestro spectati nos in spem erigunt non modo mitiorum pro Ecclesia temporum, sed et salutis patriæ vestræ. Sicuti enim ipsa crebris violentisque perturbationibus et gravissimis calamitatibus obnoxia fuit postquam, præterito sæculo exeunte, recessit a Deo, et Ecclesiæ auctoritate despecta, voluit juxta commenta perditorum hominum omnia refingere ac moderari, et præsertim juventutis institutionem; sic ad Deum reversa, si præjudicatas abjicere studeat opiniones, et exigere ad catholicam normam, Ecclesiæque regimini subjicere pueritiæ et adolescentiæ institutionem, elementa certe parabit, quæ succidant errores malorum omnium causam, religionis jura restituant, justitiæ cultum reducant, et fundamenta ponant solidæ tranquillitatis. Quamobrem vos hortamur, ut gravitate muneris vestri perspecta;

omni sedulitate, prudentia, studioque contendatis, quantum per leges et receptas opiniones nunc licet, ut puerorum animis una cum litterarum rudimentis penitus ingerantur religiosa principia, obsequium et amor in Ecclesiam, observantia in potestates a Deo constitutas, virtutisque christianæ studium, a qua una vitæ tranquillitas, verus honor ac patriæ amplitudo et gloria gigni possunt et expectari. Nos laboribus vestris faustum lætumque ominamur exitum; ac interim superni favoris auspiciem et paternæ nostræ benevolentia pignus, Apostolicam Benedictionem unicuique vestrum peramanter impertimur.

Datum Romæ, apud S. Petrum, die 3 Februarii 1873, — Pontificatus Nostri anno vicesimoseptimo.

PIUS PP. IX.

A nos bien-aimés Fils, le com'te de Champagny, Président, et aux membres du Bureau du Congrès de l'Enseignement Chrétien, en France.

PARIS.

PIE IX, PAPE.

Fils bien-aimés, Salut et Bénédiction Apostolique. Votre adresse et l'indication du but que s'est proposé votre Congrès nous donnent l'espérance de voir des temps meilleurs pour l'Eglise, et le salut de votre patrie. Elle est en proie à de nombreuses et violentes secousses, à d'épouvantables calamités depuis le jour où, à la fin du siècle dernier, elle s'est éloignée de Dieu, et, méprisant l'autorité de l'Eglise, elle a voulu, suivant les plans d'hommes pervers, tout refaire et tout diriger, surtout l'éducation de la jeunesse. Mais, si revenue vers Dieu, elle travaille à rejeter les préjugés, à s'attacher à la foi catholique, à remettre sous la direction de l'Eglise l'éducation de l'enfance et de l'adolescence, elle préparera certainement des éléments capables de détruire les erreurs, sources de tous les maux, de rétablir les droits de la religion, de rame-